事 務 連 絡

令和２年１２月２５日

各都道府県財政担当課

各都道府県市区町村担当課

各都道府県議会事務局 御中

各指定都市財政担当課

各指定都市議会事務局

総務省自治財政局財政課

令和２年度一般会計新型コロナウイルス感染症対策予備費の使用について

政府は、令和２年度一般会計新型コロナウイルス感染症対策予備費（４，８６２億円）

の使用を閣議決定したところであります（別添資料参照）。

今回の予備費においては、新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金

（協力要請推進枠）を２，１６９億円増額することとされています。

貴都道府県内の市区町村及び市区町村議会に対しても速やかにこの内容を御連

絡いただくようお願い申し上げます。

令和２年度一般会計新型コロナウイルス感染症対策予備費使用

令和２年１２月２５日

閣 議 決 定

 内閣府所管

  営業時間の短縮等協力要請の支援に必要  ２１６，９１６，５１２千円

  な経費

厚生労働省所管

  新型コロナウイルス感染症患者の更なる  ２６９，２９８，５００

  病床確保を行う医療機関に対する緊急支

援に必要な経費

            計         ４８６，２１５，０１２

（ 参 考 ）

新型コロナウイルス感染症対策予備費予算額       １１，５００，０００，０００千円

  前回までの使用累計額        ４，６０７，６１８，７７０

  今 回 使 用 額          ４８６，２１５，０１２

  差 引 残 額        ６，４０６，１６６，２１８